destacar que o cronograma de desembolso pode ser movimentado, prorrogado, por
intercorrências; eventos da natureza, alheios à vontade;

3 -.
Resposta: Somente pela Secretaria de Infraestrutura, neste ano de 2023, até a

presente data, já foram liquidados R$15.973.268,43 (quinze milhões, novecentos e setenta e
três mil, duzentos e sessenta e oito reais e quarenta e três centavos) com serviços de
recuperação do pavimento em vias do Município, por equipe própria e terceirizadas.

4 -.
Resposta: Sim, no Município e seus Distritos. Maringá possui uma malha viária

pavimentada de aproximadamente 1.952,81KM.